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عوارض قرص برنج 

قرص برنج سمی است که روی سلول ها 
تاثیر بدی می گذارد و تنفس سلولی را از 
بین می برد و باعث آسیب جدی به اعضا 
و ارگان های دیگر بدن مثل کلیه ها و قلب 
می شود. مرگ با قرص برنج مرگ بسیار 
دردناکی است و فرد عطش زیادی به آب 
دارد. در این مرگ فرد تا زمانی که زنده است 
هوشیار و بیدار بوده و سوزش بدی در بدن 
خود احساس می کند. بر اساس علامت های 
بالینی فرد دچار خستگی و کمبود اکسیژن 
می شود به طوری که بدنش رو به کبودی رفته 
و دچار خفگی سلولی خواهد شد. این روند 
روندی غیرقابل برگشت است و مسمومیت 
با قرص برنج برابر با مرگ است. در مورد 
زمان مسمومیت و مرگ براثر مصرف این 
باید گفت معمولا افراد زیر 24 ساعت فوت 
می کنند که زمان مرگ بستگی به ایرانی 
یا خارجی بودن قرص، تاریخ مصرف، میزان 
مقاومت فرد و تعداد آن دارد. متاسفانه برخی 
عطاری ها به راحتی این قرص را در اختیار 
مشتریان خود قرار می دهند. در یکی از موارد 
نادر زنی پس از مسمومیت با قرص برنج زنده 
ماند. او بعداز بازگشت به زندگی اظهارداشت 
که برای گرفتن قرص برنج به عطاری رفتم 
که او پس از مشاهده اصرارهایم چند قرص 

به من داد.  
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»فشارخونبالا«کوویدشدیدراافزایشمیدهدچشمهایکودکانابتلابهاوتیسمرانشانمیدهند
یک تحقیق جدید نشان داد که فقدان تماس 
چشم به چشم در میان کودکان می تواند یکی از 
علائم ابتلا به اختلال اوتیسم باشد. کودکان اغلب 
وقتی که کار بدی کرده یا چیزی را پنهان کرده اند، 
از تماس چشمی خودداری می کنند زیرا به خوبی 
می دانند که وقتی به چشم والدین نگاه کنند، بازی 
تمام است. این مطالعه نشان داد تماس چشمی افراد 
مبتلا به اوتیسم موجب کاهش شدید فعالیت در 

 dorsal »منطقه ای از مغز با نام »قشر جداری پشت
parietal cortex  شد. محققان می گویند که در 
زمان تماس چشم به چشم، فعالیت مغز در افرادی که 
مبتلا به اوتیسم نیستند، همگام سازی )سکرونیزه( 
می شود. این به معنی آن است که این افراد قادر به 
حفظ تماس چشمی با فرد دیگر هستند. اما افراد 
مبتلا به اوتیسم برای حفظ تماس چشمی دچار 

مشکل می شوند. 

متخصصان می گویند: اندازه گیری فشارخون 
برای سلامت کلی بدن مفید است. افراد مبتلا به 
فشارخون بالا در معرض خطر ابتلای به کووید19 
هستند. محققان سوابق سلامت 16134 فردی را که 
آزمایش کووید 19 مثبت داشتند، تجزیه و تحلیل 
کردند. محققان گزارش دادند که فشارخون بالا در 
موارد شدید و کُشنده کووید 19 تقریبا دو برابر بیشتر 
از کل موارد کووید 19 بود. از بین افراد مورد مطالعه، 

48 درصد از موارد شدید یا کُشنده کووید19 فشارخون 
بالا داشتند در حالی که 25 درصد از همه افراد مبتلا 
به کووید19 این بیماری را داشتند. محققان اظهار 
داشتند: افرادی که فشارخون سیستولیک 150 تا 
159 میلی متر جیوه داشتند، در مقایسه با افرادی که 
فشارخون سیستولیک 120 تا 129 میلی متر جیوه 
داشتند، با 91 درصد احتمال خطر بیشتر ابتلاء به 

کووید19 شدید مواجه بودند. 

»ریحان« دیابت را کنترل می کند
محققان نقش گیاه دارویی ریحان را بر کنترل دیابت 
نوع2 بررسی کرده اند. دیابت شیرین، یکی از شایع ترین 
اختلالات متابولیک مزمن در سیستم غدد درون ریز است 
که با عوارضی همچون: نارسایی قلبی وعروقی و نارسایی 
کلیوی همراه است و درنهایت منجر به مرگ ومیر قابل توجهی 
از بیماران می شود. این بیماری با افزایش سطح قندخون یا 
هایپرگلایسمی، اختلال در متابولیسم کربوهیدرات و پروتئین 
و چربی، ترشح ناکافی انسولین یا کاهش حساسیت سلول ها 
و بافت ها و عملکرد انسولین مشخص می شود. علائم شایع 
این بیماری شامل: افزایش تشنگی و تکررادرار، پرخوری، 
تاری دید، تأخیر در بهبود زخم ها و خستگی هستند. بنا بر 
گفته متخصصان و بر طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی، 
بیماری دیابت، هفتمین علت اصلی مرگ ومیر در سال 2030 
خواهد بود، به طوری که از هر 10 نفر، یک نفر به دیابت مبتلا 
خواهد شد. همچنین تخمین زده شده است که تعداد کل 
بیماران مبتلابه دیابت در سرتاسر جهان تا سال 2040 بیش 
از 640 میلیون نفر می شوند. سه نوع اصلی دیابت وجود 
دارند: نوع یک یا دیابت وابسته به انسولین، دیابت نوع دو 
یا دیابت غیروابسته به انسولین و دیابت بارداری. دارو های 
ضروری و مؤثر بر دیابت، شامل: تزریق انسولین و عوامل 
دارویی کاهش دهنده قندخون هستند. انواع مختلفی از 
دارو های کاهش دهنده قندخون وجود دارند که از طریق 
مکانیسم های متفاوتی عمل می کنند، اما در این میان، عامه 
مردم و همچنین جامعه متخصص، رویکرد مثبتی به دارو های 
گیاهی پیدا کرده اند. در همین راستا، محققانی از دانشگاه 
شیراز در یک مرور پژوهشی، تأثیر گیاه دارویی ریحان و 
مکانیسم اثر آن را بر دیابت نوع دو مورد بررسی قرار داده اند. 
بر اساس نتایج به دست آمده از این تحقیق که در مجله علمی 
پژوهشی »دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد« منتشر 
شده اند، گیاه ریحان با نام علمی »اوسیموم باسیلیکوم« از 
طریق مکانیسم های مختلفی در کنترل دیابت نقش دارد. 
بنا بر گفته های فیروزه غلامپور، پژوهشگر گروه آموزشی 
زیست شناسی دانشکده علوم دانشگاه شیراز و همکارانش، 
»ریحان از طریق مکانیسم هایی شامل مهار تولید گلوکز 
در کبد، افزایش سنتز گلیکوژن، کاهش گلوکونئوژنز و 
گلیکوژنولیز، تحریک ترشح انسولین از پانکراس و مهار 
آنزیم های آلفا گلوکوزیداز و آلفاآمیلاز می تواند باعث کنترل 
دیابت شود.« آنها اظهارداشتند: »بنابراین سبزی معطر و 
گیاه دارویی ریحان و ترکیبات فعال بیولوژیکی آن مانند 
فلاونوئیدها، آلکالوئید ها و پلی فنول ها به عنوان عوامل ضد 
دیابتی قوی عمل می کنند.« عصاره گیاه ریحان و ترکیبات 
فعال زیستی آن می توانند تعادل گلوکز را از طریق مهار هضم 
و جذب کربوهیدرات های گوارشی و برخی مکانیسم های 
دیگر بدون هرگونه خطر سمیت، بهبود بخشند و بدن، بدین 
طریق، قندخون و بیماری دیابت را کنترل می کند. غلامپور 
و همکارانش می گویند: »تاکنون مطالعات آزمایشگاهی 
و حیوانی بسیاری به بررسی خاصیت ضد دیابتی ریحان و 
مکانیسم تأثیر آن پرداخته اند، اما به نظر می رسد هنوز هم 
لازم است مطالعات بالینی بیشتری در خصوص تأثیر ریحان 
بر دیابت انجام شود.« دیابت نوع دو، شایع ترین شکل دیابت 
است که 95 درصد از بیماران دیابتی به آن دچار هستند. در 
این نوع از دیابت، پاسخ دهی بافت های هدف انسولین کاهش 
می یابد و به تبع آن مقاومت به انسولین افزایش پیدا می کند. 

عمــود ی افقــی  

غلامعلیجعفری
متخصصسمشناسی

نکتــه
راهکارهای مقابله با غلظت خون 

حتما نام غلظت خون به گوش تان خورده است، نوعی 
بیماری که باعث کندشدن حرکت خون در رگ و قلب ها شده 
که با گرفتگی اندام هایی نطیر دست و پا موحب سکته مغزی 
خواهد شد. افزایش تعداد گلبول های قرمز خون در واحد حجم را 
غلظت خون می نامند. در صورتی که هموگلوبین در مردان بالاتر 
از 18 و در زنان فراتر از 16 گرم در دسی لیتر باشد، عارضه غلظت 
خون رخ داده است. این وضعیت می تواند به صورت اولیه و ناشی 
از بیماری »پلی سیتمی ورا« باشد و یا ثانویه به مشکلاتی مانند 
کاهش اکسیژن رسانی بافتی، بیماری های ریوی، ارتفاع بالا، 
کشیدن سیگار، اختلالات مربوط به هموگلوبین، افزایش تولید 
اریتروپویتین و تومر ها باشد. افزایش غلظت خون در بدن باعث 
کندشدن حرکت خون در قلب و رگ ها می شود که با گرفتگی 
اندام هایی نظیر دست و پا موجب سکته مغزی خواهد شد. در مورد 
علائم بروز غلطت خون باید گفت که در بعضی از افراد علامتی 
مشاهده نمی شود در برخی نیز مشکلاتی مانند ضعف و بی حالی، 
سردرد، سبکی سر، اختلالات بینایی، تنگی نفس، خارش های 
پوستی به ویژه بعداز استحمام. قرمزی صورت و ورید های برجسته 
چشم ها و بزرگی کبد و طحال از مشاهده می شود. همچنین در 
مراحل بعدی امکان بروز زخم معده، درد های استخوانی و حتی 
نقرس و سنگ کلیه ممکن است مشاهده شود. برای درمان 
غلظت خون می توان با درمان عامل زمینه ای شروع کرد. پرهیز از 
کشیدن سیگار، عدم حضور در محیط آلوده، مصرف زیاد مایعات، 
فصدخون و درمان های دارویی نیز توصیه می شود. در فصدخون، 
خون گرفته شده از بیمار قابل استفاده نیست، اما دقت کنید که 
هیچگاه نمی توان از روی سیاهی و تیره بودن خون به این نتیجه 
رسید که فرد غلظت خون دارد و تنها طی آزمایشات می توان به 
این نتیجه رسید. استرس و تنش های عصبی هم عامل بروز غلظت 
خون کاذب است، استرس و فشار های روانی سبب افزایش ترشح 
آدرنالین و در نتیجه بروز انقباضات عروقی می شود که به این 
ترتیب پلاسما به خارج عروق نشت کرده و نسبت به گلبول قرمز 
کاهش می یابد. تعریق و اسهال های شدید نیز از علل دیگر بروز 
غلظت خون کاذب یا موقت است. سن شیوع این عارضه بالای 40 
سال بوده و در مردان نیز شایع تر است. آلبالو، آبلیموترش و موز 
سبب صاف شدن خون می شوند. به طور کلی میوه ها و سبزی ها 
به علت دارابودن ویتامین C و فیبر های محلول و نامحلول، یک 
عمل حفاطتی در مقابل افزایش غلظت خون و افزایش فشارخون 
دارند، به همین علت افراد گیاه خوار نه تنها احتمال ابتلا به سرطان 
روده را از خود دور کرده اند بلکه دارای خون رقیق تر و فشارخون 
پایین تزی نسبت به هم سن و سالان خون هستند. بنابر اعلام 
سازمان انتقال خون برای کاهش لخته شدن خون مصرف روغن 
جامد، روغن نارگیل، چربی های حیوانی، گوشت قرمز، دل، قلوه، 
مغز، پیه گاو و گوسفند را کاهش دهید و به جای آن از لبنیات 

کم چرب، ماهی، سبزی و میوه ی فراوان استفاده کنید.

مکملی که زوال شناختی را 
کاهش می دهد

نتایج تحقیقی نشان داد که مصرف 
روزانه مولتی ویتامین، زوال شناختی را تا 60 
درصد کند خواهد کرد. شرکت کنندگانی 
که به مدت سه سال مولتی ویتامین مصرف 
کردند، مغزشان تقریبا دو سال جوان تر بود. 
مصرف مولتی ویتامین برای کسانی که از 
بیماری های قلبی وعروقی رنج می برند نیز 
مفید بود. پروفسور »لورا دی بیکر«، محقق 
ارشد گفت: نیاز فوری به مداخلات ایمن و 
مقرون به صرفه برای محافظت از شناخت 
افراد مسن وجود دارد. این تحقیق بر روی 
بیش از 2000 نفر بالای 65 انجام شده است. 
در این مطالعه اثرات یک مولتی ویتامین در 
مقابل یک گروه کنترل همچنین عصاره 
کاکائو مورد آزمایش قرار گرفت. پروفسور 
بیکر اظهارکرد: اگرچه عصاره کاکائو بر روی 
شناخت تأثیر نمی گذارد اما مکمل های 
روزانه مولتی  ویتامین  مینرال منجر به بهبود 
شناختی معنی دار آماری می شوند. برای 
عملکرد سالم بدن و مغز به چندین ریزمغذی 
نیاز داریم که ممکن است افراد مسن کمبود 

داشته باشند. 

ویــــژه

اینفوگرافیک : آرمان ملی / علی کریمی

گردو دارای میزان آنتی اکسیدانی بالاتری نسبت به سایر 
موادخوراکی است. این خاصیت گردو ناشی از وجود ویتامین  
E، ملاتونین و ترکیبات گیاهی به نام پلی فنول ها در آن است 

که به طور خاص در پوست گردو دارای میزان بیشتری است.

مصرف مغز گردو باعث می شود تا باکتری های سالم 
در روده افزایش یابند. در یک مطالعه افرادی که به صورت 
روزانه گردو مصرف می کردند، میزان باکتری های سودمند و 

پروبیوتیک در روده آنها افزایش یافت. 

در گردو مقادیر زیادی چربی امگا3 وجود دارد که برای 
سلامت بدن بسیار مفید است. امگا3 یکی از چربی های مفید 
است که باید در رژیم غذایی تان گنجانده شود تا بدن را مورد 

حمایت قرار دهد.  

خوردن گردو به کاهش فشارخون کمک می کند. یک 
مطالعه نشان داد افراد مبتلا به فشارخون بالا با مصرف گردو، 
شاهد کاهش فشارخون بودند. هم چنین آجیل  به ویژه گردو 
در پیشگیری و حتی رفع مشکلات قلبی بسیار مفید هستند.

سرشار از 
آنتی اکسیدان 

تضمین 
سلامت روده 

 حاوی 
امگا 3

کاهش 
فشارخون

گردو یکی از خوراکی هایی است که خواص زیادی دارد. گردو سرشار از امگا3، فیبر، 
آنتی اکسیدان، ویتامین ها و موادمعدنی است و اینها باعث شده اند تا گردو از جمله 

بهترین مواد خوراکی باشد. در ادامه با خواص گردو بیشتر آشنا می شوید.

گردو سرشار از آنتی اکسیدان  و امگا 3 


